
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)    
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 10.08.2015 
DETERMINA N° 118-UT/2015 

 
OGGETTO: : Utilizzazione piante da tagliare nell’ambito dell’intervento di recupero del pascolo di malga 

San Giacomo in Comune di Prato Carnico –  Liquidazione fattura servizio trasporto tronchi 
CUP B81I13000020005     CIG ZAC1069537  

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la propria determinazione 10.11.2014 n. 158 con la quale si stabiliva di procedere all’affidamento del 
servizio di trasporto tronchi dalla località San Giacomo alla località Schiarseit in Comune di Prato Carnico 
mediante cottimo fiduciario, previa indagine di mercato, con il criterio del prezzo più basso offerto, inferiore a 
quello posta a base di gara, del legname proveniente dalle piante da tagliare nell’ambito dell’intervento di re-
cupero del pascolo di malga San Giacomo in Comune di Prato Carnico, e si approvava lo schema di lettera 
d’invito a presentare offerta nonché l’elenco, secretato fino alla scadenza dei termini di partecipazione 
all’indagine di mercato, delle ditte invitate; 
Visto  l’invito a presentare offerta 10.11.2014 n. 1607 di prot.; 
Richiamata la propria determina 17.11.2014 n. 164 con la quale si affidava alla ditta Segheria Pellegrina di 
Revelant Monica con sede in Rigolato (Ud), via m.o. A. Durigon 29/1 il servizio di trasporto dei tronchi prove-
nienti dalle piante da tagliare nell’ambito dell’intervento di recupero del pascolo di malga San Giacomo in 
Comune di Prato Carnico, dalla località San Giacomo alla località Schiarseit in Comune di Prato Carnico, al 
prezzo di € 12,39 al m³ per presunti m³ 211,159 e quindi per il corrispettivo di € 2.616,26, al netto dell’IVA di 
cui alle premesse mediante cottimo fiduciario, previa indagine di mercato, con il criterio del prezzo più basso 
offerto, inferiore a quello posto a base di gara; 
Considerato che la ditta Segheria Pellegrina di Revelant Monica con sede in Rigolato (Ud) ha concluso il 
trasportato del legame di cui all’oggetto e che la definizione puntuale del legname trasportato sarà possibile 
solamente a compimento delle operazioni di misurazione; 
Vista  la fattura 10.08.2015 n. 49/2015 della ditta Segheria Pellegrina di Revelant Monica con sede in Rigola-
to (Ud) dell’importo netto di € 1.486,80; 
Visto  il DURC 10.08.2015 prot. INPS 731639 attestante la regolarità contributiva della Segheria Pellegrina di 
Revelant Monica con sede in Rigolato (Ud) 
Visto il Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 
1. Di liquidare la fattura 10.08.2015 n. 49/2015 della ditta Segheria Pellegrina di Revelant Monica con 

sede in Rigolato (Ud), dell’importo netto di € 1.486,80, relativa al trasporto all’imposta strada camio-
nabile di parte del legname proveniente dalle piante tagliate nell’ambito dell’intervento di recupero del 
pascolo di malga San Giacomo in Comune di Prato Carnico 

2. Di date atto che la somma complessiva di € 1.813,90 trova imputazione al cod. 2090 “Utilizzazioni 
boschive in economia diretta o cottimi di lavorazione” del bilancio di previsione 2015. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Giovanni Talotti 
 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal  10.08.2015 al 25.08.2015. 
Tolmezzo, lì 10.08.2015 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


